Tetragrammaton nomen in Hebræorum libris in unum tantum ineffabilem atque inenuntiabilem Dei appellationem ponitur, 455.

Tonitru appellatione cur evangelica prædicatio designetur, 191.

Triginta argenteis Christum vendendum propheticum testimonio probatur, 468.

Trophonii specum intrare tentantem Apollonium incolæ tanquam magum prohibent et fugant, 540.

Tubæ vox quid in sacris litteris significet, 140.

Tympanistras adolescentulas quas Psalmista spiritaliter appellet, 441.

U

Ulysses scrobe defessa aut cæsis agnis Achillem evocare solebat, 529.

Unguento quando comparetur divina natura quomodo oleo, 173. Unguento odoratissimo ungi præter pontifices, prophetas et reges Mosaicæ legis instituto, nemini fas

erat, 176. Unguento comparato cur consecratos Deo Moses legibus suis ungi præceperit, 171.

Urbium Judæarum eversio describitur, 57.

Urias quid interpretatum significet, 532.

Uxoriarum rei cur operam dare non deceat prædicatores Ecclesiæ atque doctores, 35.

V

Verbum Dei Filius est non per incarnationem sed naturam, 61. Verbi Dei propagatio non humanis vocibus nititur, sed Dei virtute, 140. Verbum Deus, ac idem opifex universi qualiter Job respon. isse, ejusque oculis visus esse dicatur, 217. Verbum Dei suam habens essentiam jussu Patris, David æque ac nos opificem universi novit, 229. Verbum Dei cum sit Dominus quomodo se a Patre missum confiteatur, 251. Verbum Deus quemadmodum patribus humana forma, sic in specie nubis Mosi et circumlo populo apparuit, 241. Verbum Dei quod Mosi non secus atque antiquis Patribus dabat responsa, etiam Jesu Mosi successori in hominis forma apparuit, 245. Verbum Deus quemadmodum ad Deum Patrem deprecationem emittat, gentium conversionem futuram significans, 255. Verbum Dei ad homines missum ad medelam ac salutem animarum, quæ quondam vexatæ, oppresæque erant in malis, probatur, 261. Verbum Dei non est oratio quæ consistit ex nominibus et verbis componatur, articulata atque enuntiabili similis, 204. Verbum Dei in terras missum et brevi tempore percurrens homines universos declaratur, 269. Verbum Dei Deum ac Dominum nominatim in hominis figura et forma visum esse et antiquis responsa dedisse probatur, 253. Verbum Dei ad hominum medelam esse missum a Patre David testatur, 228. Verbum Dei omnium quæ genita sunt, primum jure nuncupatur, 251. Verbum Dei unicum atque perfectum ceu sol quidam intelligentes ac rationales naturas illuminat, 155. Verbum Dei, quem Christum nos appellare consuevimus, priscis illis patribus non minus cognitum fuisse, quam nobis sacrarum Scripturarum testimonio ostenditur, 10. Verbum Dei brevi tempore universam terram suam doctrina impleturum David testatur, 228.

Vermem cur Christus se nuncupet voce prophetica, 496.

Vespasianus Cæsar Apollonio perinde ac Deo supplicasse quasque precario petiisse fertur ut se imperatorem faceret, 531, 532.

Vestimenta Christi dividenda et sorte missa tunicam partiendam prophetica prænuntiatione probatur, 491.

Virga duplex quid apud Jeremiam significet, 481. Virgæ duæ quarum una vocabatur pulchritudo et altera funiculus apud Zachariam quid mystice significetur, 481.

Vita omnibus hominibus a Christo in Novo Testamento denuntiata, quænam sit, 12.

Vox a sacerdotibus in templo Hierosolymitano noctu sacra munera obeuntibus ipso die Pentecostes audita probatur: *Migrenus hinc*, 402.

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

EUSEBIUS PAMPHILI.

DEMONSTRATIO EVANGELICA.

Epistola nuncupatoria.	9
Præfatio Gallaudii.	11
LIBER PRIMUS.	13
Proœmium.	14
CAPUT PRIMUM. — Quænam et quanta in hac tractatione promittantur.	15
CAP. II. — Quinam sit modus coleudi Dei ex Christianismi præscripto.	23
CAP. III. — Quod conditio reipublicæ Mosaicæ non fuerit omnibus gentibus conveniens.	27
CAP. IV. — Quanam de causa, cum omnium Judæorum oracula acceperimus, eorundem vivendi institutum recu-saverimus.	42
CAP. V. — Quisnam modus Novi Testamenti, cujus Christus est auctor.	43
CAP. VI. — Quænam sit ea, quæ in Novo Testamento omnibus hominibus a Christo denuntiata est, vita.	50
CAP. VII. — Quomodo Christus, postquam eæ quæ a Mose tradita sunt, plene observavit, novæ rationis et legis introductor existit.	70
CAP. VIII. — Quo l quæ Christianismum amplexa est vita, in duas species divisa est.	75
CAP. IX. — Quam ob causam non ut prisci illi, ita nos quoque numerusæ soboli operam damus.	78
CAP. X. — Quia de causa non ita nobis, quemadmodum priscis, incendere et sacrificare Deo terrestria permissum est.	83
LIBER SECUNDUS.	93
Proœmium. — Quod non casu, neque temere propheticos Hebræorum libros omni studio complexi sumus.	93
CAPUT PRIMUM. — Quemadmodum meliora de nobis externis gentibus Prophetæ illorum ante venientes nuntiaverunt.	98
CAP. II. Quemadmodum iidem fore, ut in adventu Christi, ejus Dei qui olim a Judæis solis cognoscebatur, cognitionem et cultum omnes gentes acciperent, vaticinati sunt.	106
CAP. III. — Quemadmodum in vocatione gentium, quæ per Christum facienda erat, Judæorum gentem a ritu proprio, cultuque Dei cadere oportebat.	112
CAP. IV. — Quod non in omnem Judaicam gentem, sed in paucos eorum duntaxat, divinatorum promissorum eventa pervenerint.	126
LIBER TERTIUS.	163
Proœmium.	
CAPUT PRIMUM. — Quod prophetæ in ipso Christo Evangelii mentionem assumpserint.	166
CAP. II. — Quod de Christo vaticinati sunt prophetæ Hebræorum.	167
CAP. III. — Adversus eos qui Christum Dei seductorem fuisse existimant.	187
CAP. IV. — De diviniore Christi gestis.	195
CAP. V. — Adversus eos qui non credunt Salvatoris nostri discipulis, admirabiles illius res gestas narrantibus.	198
CAP. VI. — Contra eos qui præstigiatores putant Christum Dei fuisse.	223
CAP. VII. — Quod efficacia ipsa atque evidentiâ, illius divinæ virtutis vim perspicue ostendit amatoribus veritatis. Oracula de Christo.	235

LIBER QUARTUS.

217

CAPUT PRIMUM. — De occultiore secundum Salvatore-m ac Dominum nostrum qui Christus est Dei, dispensatione.

250

CAP. II. — Quemadmodum illum ante omnem creaturam Filium Dei fuisse dicemus.

254

CAP. III. — Quod non plures supremi Dei filii, sed unus solus de Deo Deus, jure a nobis prædicari solet.

254

CAP. IV. — Quod ad constitutionem universi, necessaria unici Dei Filii antecessio, assignetur.

253

CAP. V. — Quod innumerabiles quidem fatemur esse creatas divinas potestates, unam vero duntaxat ipsius Filii, propter quam inducitur, imaginem Dei Patris esse, theologice demonstramus.

259

CAP. VI. — Quod a prima constitutione universi, occulta quadam ignotaque ratione, Christus Dei religiosis Deo-que gratis animis præsidet.

263

CAP. VII. — Quod solis Hebræis antiquitus cognitio Dei universi prodita sit, quæ Christo seipsum exhibente perciperetur.

267

CAP. VIII. — Quod sola cæli sidera et lumina reliquæ gentis colerent, quæ seorsum quibusdam angelis assignatæ sint.

270

CAP. IX. — De inimica ac ipsi Deo adversante potestate, et eo qui in hac dominatur, et quemadmodum per hanc omne hominum seductum est genus.

271

CAP. X. — Quemadmodum necessario unicus Dei Filius ad homines transiit.

274

CAP. XI. — Quemadmodum inter homines vitam egerit.

282

CAP. XII. — Quod usque ad eos qui antiquitus mortui erant, leges humanitatis illum vocabant.

282

CAP. XIII. — Quod in ea natura, quæ nec pati, nec lædi potest, quæque incorporea est permansit, etiam quo tempore factus est homo.

283

CAP. XIV. — Quemadmodum, renovato homine, omnibus nobis æternorum honorum spem præbuerit.

290

CAP. XV. — Quid sibi velit, quidve significet ipse Christi adventus, et quod Deus, et Dominus, et Pontifex Dei universi, per prophetas Hebræorum Christus appellatus est.

290

CAP. XVI. — Quam multis scripturis Christus nominatim, qui a regibus et principibus et gentibus et populis circumvenitur, et ab ipso Deo gignitur, et Filius hominis appellatur, gentiumque et finium terræ accipit a Patre, antea sit nuntiatas.

306

CAP. XVII. — Quod etiam Jesu nomen apud priscos Dei familiares in pretio fuerit.

326

LIBER QUINTUS.

Proœmium. — Quisnam modus fuerit, quo apud Hebræos prophetæ, simul et quæ futura essent caebant, et solam veram theologiam illustrabant.

333

CAPUT PRIMUM. — Quemadmodum apud Hebræos sapientissimus Salomon, in Proverbiis novit quamdam primogenitam Dei virtutem, quam et sapientiam Dei, et ejusdem sobolem appellat: sicut interim nos quoque eandem glorificamus.